２０１６年２月吉日

サッカー３級審判員各位
サッカー３級インストラクター各位
一般社団法人熊本県サッカー協会
審判委員会委員長　　相葉　忠臣
　　　　　　　　　　　育成部長　　田渕　量也

サッカー審判員およびインストラクター　トレセンＣ受講生募集について（ご案内）

　厳冬の候、皆様方におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より審判活動並びに熊本県サッカー発展のためにご協力いただき厚くお礼申し上げます。
　さて、日本サッカー協会では、審判員の育成にもトレセン制度を導入し、上級への昇級、審判員の育成強化を図っているところです。九州、熊本県におきましても８年前より実施しており、九州協会におきましては、各県においてトレセンC（概略については次項を参照されて下さい。）を受講した３級審判員を２級審判員の昇格試験の受験資格と位置付けています。また、２級インストラクターを目指される方もトレセンCで研修を積んで頂くことを受験資格と位置付けています。
　つきましては、本県におきましてもトレセンCを開催いたしますので、受講希望者はメールにて３月１５日まで申し込みいただきますよう御案内申し上げます。
　なお、２級受験希望に関わらず、３級審判員として技術向上を目指す方でも申し込み可能です。研修の日程詳細につきましては、申込者に後日ご連絡いたします。

　・申込先　審判委員会育成部長　田渕量也　アドレス：ponchikanron3200@yahoo.co.jp
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　携帯電話：０９０－７２９４－５１０４

以下の内容をメールにてお知らせください。メールが使えない場合は、田渕の携帯へ直接お電話を下さい。ドコモですので、ショートメールも使えます。

参加申込書

氏　名　：　　　　　　　　　　　（ふりがな：　　　　　　　　　　　　　　　）
郵便番号：　　　　　　　　　　住所：
電話番号：　　　　　　　　　　　　　　　　ＦＡＸ
Ｅ－ｍａｉｌ：（PC）
　　　　　　 （携帯）
生年月日（西暦）：　　　　　　　年　　　　月　　　　日
年齢：　　　　　歳（２０１６年４月１日での年齢をお願いします。）
審判歴：月に（　　　　　）回ぐらい主審を行います。（１種・２種・３種・４種）をよく担当します。
（１種・２種・３種・４種）の該当するものを○で囲まれて下さい。（複数可）
（　　　　）２級審判員を目指す。（　　　　）３級審判員として技術向上を目指す。
該当する方の（　）内に○を付けて下さい。
※上記個人情報に関しては今回の目的以外に使用する事は一切致しません。
【九州サッカー協会より】
	項　目
	内　容

	2級昇格受験回数
	1回／年

	県からの推薦枠
	３名程度／1回

	受験内容
	実技テスト（主審・副審），競技規則テスト

	宿泊数
	1泊2日

	対象者
	[bookmark: _GoBack]上級審判を目指す方で、トレセンＣを受講され、２級審判員と同等の技能を有していると認められた方を県協会が推薦する。

	受験場所
	九州高校新人大会
（２月）

熊本県のトレセンC研修は
· スケジュール　月に１～２回研修を行います。
原則として、すべてを受講して下さい。
· 宿泊研修　　　1泊2日・・・１～2回実施
· 指導者　　　　育成部、2級、3級審判インストラクターおよび外部講師
· 実技研修　　　県リーグ（１種・２種）・高校サッカー大会・練習試合など
· 座学　　　　　競技規則・審判員の資質など
· テスト　　　　体力テストおよび競技規則テスト